Publicação do resultado da votação

Edital n. 03/2023

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Laranjal-Pr, na forma da Resolução n. 02/2023,
torna público o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do
Município de Laranjal-Pr, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o Maria Antônia Reis Dutra 03 219

2o Marilda Alves de Lima Mariglod 06 217

3o Josiane da Silva Moreira 05 147

4o Orceni de Oliveira 07 126

5o Maria Terezinha Ribeiro 04 113

Suplentes1

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o Eliane de Lima Paes 02 107

7o Leandro França 01 12

Fica aberto o prazo de 4(quatro) dias, a contar da publicação do presente Edital,
para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma
prevista no edital 01/2023

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos
recursos apresentados no prazo legal.

Laranjal, 02 de outubro de 2023.

___________________________________________

Luciano Jose Lentsck
Coordenador da Comissão Especial